
UCHWAŁA NR XXXV/293/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych  przedszkoli prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby  prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości wyższej 

niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę,  na udzielenie dotacji  z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska dla niepublicznych 
przedszkoli, niebędących przedszkolami specjalnymi, o których mowa w art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych,  w wysokości równej 100% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie  niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego przedszkola  w części  oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: FA1F7A4F-52AB-41B3-92CC-2A4D0966D1DA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu
zadań oświatowych, która określa nowe szczegółowe zasady finansowania niepublicznych przedszkoli
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne. W myśl art. 17 ust. 3 przywołanej ustawy
„niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia dotację
z budżetu gminy w wysokości równej 75% podstawowej dotacji dla przedszkoli”. Zgodnie z art. 39 ww.
ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę na
udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli w wysokości wyższej niż określona ustawowo.
W obowiązującej do dnia 31 grudnia 2017 r. Uchwale Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dotacja dla niepublicznych przedszkoli ustalona była
na poziomie 100 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. W związku z utrzymaniem w projekcie
uchwały tej samej wysokości dotacji dla niepublicznych przedszkoli podjęcie uchwały nie generuje
dodatkowych kosztów dla budżetu gminy.

Id: FA1F7A4F-52AB-41B3-92CC-2A4D0966D1DA. Podpisany Strona 1




